



## COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 35 del 21/06/2017

**OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALLE ANNUALITA' 2017 E 2018 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017 E 2018.**

L'anno duemiladiciassette ventuno del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala consiliare, si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il Consiglio comunale.

Risultano presenti i signori Consiglieri

MELUZZI DANIELE	Presente
MORINI GIOVANNI	Presente
DELLA GODENZA LUCA	Presente
TABANELLI LICIA	Presente
RICCI MACCARINI ESTER	Presente
BERTI CHIARA	Presente
FERRUCCI MARCO	Assente
ALBERGHI DOMENICO	Presente
PIRAZZINI IVO	Presente
CAVINA MARCO	Presente
QUERCIA MICHAEL	Assente
MINARDI VINCENZO	Presente
BORGHESI LUCIO	Presente

**PRESENTI N. 11**

**ASSENTI N. 2**

Il SEGRETARIO GAVAGNI TROMBETTA IRIS partecipa alla seduta.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MELUZZI DANIELE – nella sua qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

Sono stati designati scrutatori i Consiglieri: **Alberghi Domenico, Pirazzini Ivo, Borghesi Lucio.**

Deliberazione n. 35 del 21/06/2017

**OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALLE ANNUALITA' 2017 E 2018 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017 E 2018**

Il PRESIDENTE sottopone per l'approvazione quanto segue:

**IL CONSIGLIO COMUNALE**

**NORMATIVA:**

- Legge 232 del 11/12/2016, "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019 (Legge di bilancio 2017)",
- Decreto Ministero dell' Economia e delle finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4/8/2016 "Allegato al quinto decreto di aggiornamento del D.Lgs. n.118/2011";
- Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 7 luglio 2015;
- D.Lgs. 126/2014, correttivo del D.Lgs. n. 118/2011, che disciplinano l'introduzione, dal 1° gennaio 2015, dell'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro enti e organismi strumentali;
- D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", articoli 175 e 187 in particolare comma 3;
- Regolamento di contabilità dell'Ente per quanto compatibile.

**PRECEDENTI:**

- Atto del Consiglio Comunale n. 20 del 21/3/2017 avente per oggetto "Approvazione documento unico di Programmazione 2017/2019, annualità 2017 e approvazione Bilancio di Previsione finanziaria 2017/2019 e allegati obbligatori";
- Atto di Giunta Comunale n. 11 del 15/2/2017 avente per oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione di bilancio ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2 e D.Lgs. 267/2000".
- Atto del Consiglio Comunale n. 30 del 2/5/2017 avente per oggetto "Riclassificazione stato Patrimoniale al 31/12/2015 – Approvazione saldi iniziali e inventario al 1/1/2016 e determinazione del patrimonio netto – Rendiconto di gestione 2016: approvazione schemi all. 10 D.lgs 118/2011 e s.m.i.";

**MOTIVO DEL PROVVEDIMENTO:**

Considerato:

- quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita "*Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento*",
- le richieste pervenute da parte dei servizi dell'ente, tutte regolarmente acquisite agli atti, che evidenziano la necessità di apportare modifiche mediante variazioni di bilancio agli stanziamenti di parte corrente e di parte Investimenti del Bilancio di previsione 2017 e 2018;

con l'atto di approvazione del Rendiconto si è provveduto a determinare l'avanzo di amministrazione derivante dalla gestione dell'esercizio 2016 che si riepiloga nel seguente prospetto:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016	1.376.698,79
COMPOSIZIONE:	
PARTE ACCANTONATA	392.250,00
PARTE VINCOLATA	12.112,00
PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI	55.117,00
PARTE DISPONIBILE	917.219,79

Con riguardo alla parte corrente del bilancio:

- si rilevano maggiori entrate da trasferimenti del Ministero Dipartimento per le libertà civili per un importo totale pari ad € 10.500,00, la cui destinazione è vincolata a specifiche e correlate spese per il medesimo importo;
- si accerta una maggiore entrata derivante da rimborsi dalla Unione della Romagna Faentina per un importo di euro 7.300,00;
- si accerta una maggiore entrata derivante da dividendi CON AMI per un importo di €. 8.700,00;
- si istituiscono inoltre i capitoli di entrata "Fondo incentivante TARI" e "Trasferimento da ATERSIR per risarcimento penale" sui quali verranno accertate le entrate in oggetto;
- si provvede alla sistemazione degli stanziamenti relativi alla TARI (Tassa rifiuti) sia nella parte entrata che nella parte spesa;
- si rilevano alcune maggiori spese relative come da relativo prospetto;

Le variazioni inerenti la parte corrente del Bilancio sono analiticamente riportate nell'allegato "A" var. n. 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riguardo alla parte Investimenti del Bilancio:

si provvede ad applicare la quota di avanzo di amministrazione di €. 900.000,00 anche a seguito di approvazione di "spazi di patto" come di seguito riportati:

1) PATTO DI SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE PER EDILIZIA SCOLASTICA €. 400.000,00 (commi 485 e segg. Art.1 Legge 11/12/2016 nr.232);

2) INTESA REGIONALE ORIZZONTALE €. 500.000,00 (art 2 e 3 DPCM di cui all'articolo 10 della legge 243/2012) da restituire al 50% negli anni 2017 e 2018;

per gli altri investimenti si rimanda al prospetto riepilogativo che si allega alla lettera "H";

Le variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019 riguardanti la parte Investimenti dell'ente sono analiticamente esposte nell'allegato "B" var. n. 2 per quanto riguarda l'annualità 2017 e all'allegato "C" var. nr.3 per l'annualità 2018, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

Con riguardo al Documento Unico di Programmazione (DUP), nelle parti di esposizione dei dati finanziari di previsione 2017, si intende modificato con le variazioni al Bilancio 2017/2019 - annualità 2017 e 2018 che si approvano con il presente atto.

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 2017 parte corrente e parte in conto capitale, nelle risultanze di cui all' allegato "A" var nr 1 , all'allegato "B" var nr 2 e all'allegato "C" var nr 3 che costituiscono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento,

Visto il parere del Revisore Unico dei Conti, come da verbale conservato presso il Settore Finanziario.

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

### DELIBERA

1. Dare atto che le premesse e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Approvare le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2017 PARTE CORRENTE così come analiticamente riportate **nell'allegato "A", Variazione n.1**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. Approvare le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2017 PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2017 , così come analiticamente riportate **nell'allegato "B", Variazione n. 2**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. Approvare le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2017 PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2018, così come analiticamente riportate **nell'allegato "C"**, Variazione n.3, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. Dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2017e 2018 sono le seguenti:

#### PARTE CORRENTE ANNO 2017

Maggiori entrate correnti	26.500,00	
Minori entrate correnti	85.650,00	
<b>TOTALE MINORI ENTRATE</b>		59.150,000
Maggiori spese correnti	29.500,00	
Minori spese correnti	88.650,00	

<b>TOTALE MINORI SPESE</b>		59.150,00
----------------------------	--	-----------

PARTE INVESTIMENTI ANNO 2017

Maggiori entrate per investimenti	965.010,00	
Minori entrate per investimenti	810.000,00	

<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		155.010,00
--------------------------------	--	------------

Maggiori spese per investimenti	650.010,00	
Minori spese per investimenti	495.000,00	

<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		155.010,00
------------------------------	--	------------

PARTE INVESTIMENTI ANNO 2018

Maggiori entrate	20.000,00	
------------------	-----------	--

<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		20.000,00
--------------------------------	--	-----------

Maggiori spese	20.000,00	
----------------	-----------	--

<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		20.000,00
------------------------------	--	-----------

6. Dare atto che a seguito delle variazioni apportate viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato nell'allegato "D - Quadro generale Riassuntivo", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
7. Approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa di entrata e di spesa così come riportate negli allegati "A" var. n.1, "B" var. n.2 e "C" var. n.3), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento dando contestualmente atto che, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
8. Dare atto che la presente delibera non altera il pareggio finanziario del bilancio e rispetta tutti gli equilibri economico-finanziari come da prospetto **allegato "E"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;
9. Dare atto che il Documento Unico di Programmazione (DUP) nelle parti dei dati finanziari di previsione 2017, si intende modificato con le variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019 – annualità 2017, e annualità 2018, che si approvano con il presente atto;
10. Dare atto che il presente provvedimento, debitamente esecutivo, e gli **allegati : "F - Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere"** per l'annualità 2017 e **"G - Allegato alla delibera di variazione riportante i dati di interesse del Tesoriere."** per l'annualità 2018 redatti ai sensi dell'art. 10, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, saranno trasmessi al Tesoriere per quanto di competenza del medesimo;

11. Dare atto che, con l'applicazione delle variazioni di bilancio del presente atto risulta una Piano degli Investimenti 2017/2019 aggiornato come da **allegato "H"**, parte inetgrante e sostanziale el presente atto;
12. Dare altresì atto che saranno assunti successivi appositi atti di variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'anno 2017;
13. Disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.
14. di dichiarare l'immediata esecutività del provvedimento a termine del quarto comma dell'art.134 del Dlgs 267/2000 stante l'urgenza di definire con tempestività i rapporti derivanti dal presente provvedimento;

Richiamata la discussione, il Presidente pone ai voti per alzata di mano la presente deliberazione, che risulta approvata a maggioranza riportando la seguente votazione:

Consiglieri presenti	n. 11
Consiglieri votanti	n. 11
Voti favorevoli	n. 10
Voti contrari	n. 0
Astenuti	n. 1 (CavinaMarco)

Il Presidente chiede ed ottiene, con votazione palese a maggioranza, l'immediata esecutività del presente provvedimento con (voti n. 10 favorevoli - voti n. 0 contrari - astenuti n. 1 Cavina Marco) .

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO  
MELUZZI DANIELE

IL SEGRETARIO  
GAVAGNI TROMBETTA IRIS

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2017

Variazione n° 2

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	27926/0/0	MANUTENZ.PATRIMONIO COM.LE Mis./Prg. 01/06	CP	230.000,00	0,00	160.000,00	70.000,00
			CS	230.000,00	0,00	160.000,00	70.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	230.000,00	0,00	160.000,00	70.000,00
			CS	230.000,00	0,00	160.000,00	70.000,00
001.006 02	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	240.000,00	0,00	160.000,00	80.000,00
			CS	240.000,00	0,00	160.000,00	80.000,00
	27991/0/0	LAVORI SISTEMAZIONE ASILO NIDO (APPLICAZIONE AVANZO SPAZIO REGIONE) Mis./Prg. 04/01	CP	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
			CS	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
			CS	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
004.001 02	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	10.056,73	250.000,00	0,00	260.056,73
			CS	10.386,73	250.000,00	0,00	260.386,73
	27997/0/0	LAVORI EDILIZIA SCOLASTICA (SC. GINNASI - UTILIZZO AVANZO SPAZIO PATTO) Mis./Prg. 04/02	CP	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
			CS	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
	28010/0/0	SISTEMAZIONE FABBRICATI AD USO SCOLASTICO (SCUOLA MEDIA - APPLICAZIONE AVANZO SPAZIO PATTO) Mis./Prg. 04/02	CP	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
			CS	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
			CS	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
004.002 02	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	989.769,33	400.000,00	0,00	1.389.769,33
			CS	989.769,33	400.000,00	0,00	1.389.769,33
	28003/0/0	SIST.E ACQUISTO ARREDI BIBLIOTECA COMUNALE (CONTRIB.REG.LE PIANO BIBLIOTECARIO) Mis./Prg. 05/01	CP	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
			CS	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
			CS	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
005.001 02	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
			CS	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
	29075/0/0	MANUTENZ. E SISTEMAZ. PIAZZA FANTI (ALIENAZIONE AREE) Mis./Prg. 08/01	CP	300.000,00	0,00	60.000,00	240.000,00
			CS	300.000,00	0,00	60.000,00	240.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	300.000,00	0,00	60.000,00	240.000,00
			CS	300.000,00	0,00	60.000,00	240.000,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2017

Variazione n° 2

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
008.001 02	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	503.379,36	0,00	60.000,00	443.379,36
			CS	792.768,98	0,00	60.000,00	732.768,98
	28360/0/0	MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO Mis./Prg. 09/02	CP	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00
			CS	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00	
		CS	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00	
009.002 02	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00
			CS	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00
	29045/0/0	LAVORI DI SISTEMAZIONI E MANUTENZIONI RELATIVE ALLA VIABILITA' COMUNALE Mis./Prg. 10/05	CP	258.673,42	0,00	255.000,00	3.673,42
			CS	298.670,86	0,00	255.000,00	43.670,86
	TOTALE CAPITOLI	CP	258.673,42	0,00	255.000,00	3.673,42	
		CS	298.670,86	0,00	255.000,00	43.670,86	
010.005 02	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	329.650,61	0,00	255.000,00	74.650,61
			CS	454.408,71	0,00	255.000,00	199.408,71
	TOTALE GENERALE CAPITOLI		CP	860.273,42	650.010,00	495.000,00	1.015.283,42
			CS	900.270,86	650.010,00	495.000,00	1.055.280,86
	T O T A L E   G E N E R A L E	CP			650.010,00	495.000,00	
		CS			650.010,00	495.000,00	



Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2017

Variazione n° 2

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.006 02	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	240.000,00 240.000,00	0,00 0,00	160.000,00 160.000,00	80.000,00 80.000,00
004.001 02	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	10.056,73 10.386,73	250.000,00 250.000,00	0,00 0,00	260.056,73 260.386,73
004.002 02	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	989.769,33 989.769,33	400.000,00 400.000,00	0,00 0,00	1.389.769,33 1.389.769,33
005.001 02	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	11.600,00 11.600,00	10,00 10,00	0,00 0,00	11.610,00 11.610,00
008.001 02	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	503.379,36 792.768,98	0,00 0,00	60.000,00 60.000,00	443.379,36 732.768,98
009.002 02	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	60.000,00 60.000,00	0,00 0,00	20.000,00 20.000,00	40.000,00 40.000,00
010.005 02	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	329.650,61 454.408,71	0,00 0,00	255.000,00 255.000,00	74.650,61 199.408,71
	T O T A L E G E N E R A L E	CP CS		650.010,00 650.010,00	495.000,00 495.000,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2017

Variazione n° 2

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	10/5/0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER INVESTIMENTO	CP	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00
			CS	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00
			CS	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00
0000000	TOTALE	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	417.868,57	900.000,00	0,00	1.317.868,57
			CS	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00
	5860/0/0	TRASFERIMENTI DA U.R.F. IN CONTO CAPITALE (EX ONERI)	CP	106.000,00	65.010,00	0,00	171.010,00
			CS	170.483,01	65.010,00	0,00	235.493,01
	TOTALE CAPITOLI		CP	106.000,00	65.010,00	0,00	171.010,00
			CS	170.483,01	65.010,00	0,00	235.493,01
4030000	TOTALE	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	111.000,00	65.010,00	0,00	176.010,00
			CS	175.483,01	65.010,00	0,00	240.493,01
	5270/0/0	ALIENAZIONE DI AREE	CP	850.000,00	0,00	810.000,00	40.000,00
			CS	1.000.000,00	0,00	810.000,00	190.000,00
4040000	TOTALE	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	CP	850.000,00	0,00	810.000,00	40.000,00
			CS	1.000.000,00	0,00	810.000,00	190.000,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	956.000,00	965.010,00	810.000,00	1.111.010,00
			CS	1.170.483,01	965.010,00	810.000,00	1.325.493,01
		TOTALE GENERALE	CP		965.010,00	810.000,00	
			CS		965.010,00	810.000,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2017

Variazione n° 2

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	417.868,57	900.000,00	0,00	1.317.868,57
		CS	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00
4030000	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	111.000,00	65.010,00	0,00	176.010,00
		CS	175.483,01	65.010,00	0,00	240.493,01
4040000	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	CP	850.000,00	0,00	810.000,00	40.000,00
		CS	1.000.000,00	0,00	810.000,00	190.000,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		965.010,00	810.000,00	
		CS		965.010,00	810.000,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO 2017 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 1

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10210/0/0	PREST.SERV.ARCHIVIO COM.LE Mis./Prg. 01/02	CP	5.999,16	1.000,00	0,00	6.999,16
			CS	5.999,16	1.000,00	0,00	6.999,16
	TOTALE CAPITOLI		CP	5.999,16	1.000,00	0,00	6.999,16
			CS	5.999,16	1.000,00	0,00	6.999,16
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	407.100,50	1.000,00	0,00	408.100,50
			CS	456.986,57	1.000,00	0,00	457.986,57
	18100/0/0	SP.SPETTACOLI, MANIFESTAZ.CULTURALI E RICREATIVE Mis./Prg. 05/02	CP	14.300,00	3.000,00	0,00	17.300,00
			CS	16.722,39	3.000,00	0,00	19.722,39
	TOTALE CAPITOLI		CP	14.300,00	3.000,00	0,00	17.300,00
			CS	16.722,39	3.000,00	0,00	19.722,39
005.002 01	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	191.949,66	3.000,00	0,00	194.949,66
			CS	320.708,13	3.000,00	0,00	323.708,13
	6999/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SERVIZIO PROMOZIONE ECONOMICA E TURISMO Mis./Prg. 07/01	CP	5.700,00	1.400,00	0,00	7.100,00
			CS	5.700,00	1.400,00	0,00	7.100,00
	24370/0/0	TRASF.PER PROMOZ.TURISTICADEL TERRITORIO Mis./Prg. 07/01	CP	9.500,00	0,00	1.400,00	8.100,00
			CS	19.200,00	0,00	1.400,00	17.800,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	15.200,00	1.400,00	1.400,00	15.200,00
			CS	24.900,00	1.400,00	1.400,00	24.900,00
007.001 01	TOTALE	Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	15.200,00	1.400,00	1.400,00	15.200,00
			CS	24.900,00	1.400,00	1.400,00	24.900,00
	21651/0/0	SPESE GESTIONE TASSA RIF.E SERVIZI - TARI - (CAP. 655 /E) Mis./Prg. 09/03	CP	1.362.000,00	0,00	88.650,00	1.273.350,00
			CS	1.630.640,80	0,00	88.650,00	1.541.990,80
	TOTALE CAPITOLI		CP	1.362.000,00	0,00	88.650,00	1.273.350,00
			CS	1.630.640,80	0,00	88.650,00	1.541.990,80
009.003 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 003 RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.404.000,00	0,00	88.650,00	1.315.350,00
			CS	1.686.867,72	0,00	88.650,00	1.598.217,72
	16401/0/0	SP.INTERV.INFANZIA 0/14ANNI Mis./Prg. 12/01	CP	48.000,00	7.500,00	0,00	55.500,00
			CS	55.273,29	7.500,00	0,00	62.773,29
	TOTALE CAPITOLI		CP	48.000,00	7.500,00	0,00	55.500,00
			CS	55.273,29	7.500,00	0,00	62.773,29

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO  
PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO 2017 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 1

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	409.000,00	7.500,00	0,00	416.500,00
			CS	465.398,62	7.500,00	0,00	472.898,62
	24103/0/0	SP.INSERIM.ANZIANI ATTIV.DI CARATTERE SOCIALE Mis./Prg. 12/03	CP	14.000,00	5.000,00	0,00	19.000,00
			CS	20.310,07	5.000,00	0,00	25.310,07
	TOTALE CAPITOLI	CP	14.000,00	5.000,00	0,00	19.000,00	
		CS	20.310,07	5.000,00	0,00	25.310,07	
012.003 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	21.600,00	5.000,00	0,00	26.600,00
			CS	29.377,64	5.000,00	0,00	34.377,64
	15701/0/0	TRASF.FONDI INTERV.QUALIF.SCOLASTICA Mis./Prg. 12/04	CP	1.000,00	7.500,00	0,00	8.500,00
			CS	6.000,00	7.500,00	0,00	13.500,00
	23510/0/0	INT.PROM.PARI OPPORTUNITA'E CULTURA ALLA PACE Mis./Prg. 12/04	CP	4.000,00	5.500,00	0,00	9.500,00
			CS	5.000,00	5.500,00	0,00	10.500,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	5.000,00	13.000,00	0,00	18.000,00	
		CS	11.000,00	13.000,00	0,00	24.000,00	
012.004 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 004 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	14.500,00	13.000,00	0,00	27.500,00
			CS	87.965,21	13.000,00	0,00	100.965,21
	TOTALE GENERALE CAPITOLI		CP	1.464.499,16	30.900,00	90.050,00	1.405.349,16
			CS	1.764.845,71	30.900,00	90.050,00	1.705.695,71
	TOTALE GENERALE	CP		30.900,00	90.050,00		
		CS		30.900,00	90.050,00		

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO 2017 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 1

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	407.100,50	1.000,00	0,00	408.100,50
		CS	456.986,57	1.000,00	0,00	457.986,57
005.002 01	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	191.949,66	3.000,00	0,00	194.949,66
		CS	320.708,13	3.000,00	0,00	323.708,13
007.001 01	Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	15.200,00	0,00	0,00	15.200,00
		CS	24.900,00	0,00	0,00	24.900,00
009.003 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 003 RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	1.404.000,00	0,00	88.650,00	1.315.350,00
		CS	1.686.867,72	0,00	88.650,00	1.598.217,72
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	409.000,00	7.500,00	0,00	416.500,00
		CS	465.398,62	7.500,00	0,00	472.898,62
012.003 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	21.600,00	5.000,00	0,00	26.600,00
		CS	29.377,64	5.000,00	0,00	34.377,64
012.004 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 004 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	14.500,00	13.000,00	0,00	27.500,00
		CS	87.965,21	13.000,00	0,00	100.965,21
	TOTALE GENERALE	CP		29.500,00	88.650,00	
		CS		29.500,00	88.650,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO 2017 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 1

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	655/0/0	TASSA SUI RIFIUTI (TARI)	CP	1.362.000,00	0,00	85.650,00	1.276.350,00
			CS	1.936.750,71	0,00	85.650,00	1.851.100,71
	TOTALE CAPITOLI		CP	1.362.000,00	0,00	85.650,00	1.276.350,00
			CS	1.936.750,71	0,00	85.650,00	1.851.100,71
1010100	TOTALE	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	CP	4.419.600,00	0,00	85.650,00	4.333.950,00
			CS	5.860.957,22	0,00	85.650,00	5.775.307,22
	1220/0/0	TRASFERIMENTO DA MINISTERO FONDO DIPARTIMENTO PER LE LIBERTA' CIVILI	CP	0,00	10.500,00	0,00	10.500,00
			CS	0,00	10.500,00	0,00	10.500,00
	5167/0/0	RIMBORSI VARI DA UNIONE ROMAGNA FAENTINA	CP	0,00	7.300,00	0,00	7.300,00
			CS	0,00	7.300,00	0,00	7.300,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	17.800,00	0,00	17.800,00
			CS	0,00	17.800,00	0,00	17.800,00
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	250.400,00	17.800,00	0,00	268.200,00
			CS	258.641,11	17.800,00	0,00	276.441,11
	4150/0/0	QUOTA DIVIDENDI	CP	102.000,00	8.700,00	0,00	110.700,00
			CS	199.500,00	8.700,00	0,00	208.200,00
3040000	TOTALE	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	CP	102.000,00	8.700,00	0,00	110.700,00
			CS	199.500,00	8.700,00	0,00	208.200,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	1.464.000,00	26.500,00	85.650,00	1.404.850,00
			CS	2.136.250,71	26.500,00	85.650,00	2.077.100,71
		T O T A L E G E N E R A L E	CP		26.500,00	85.650,00	
			CS		26.500,00	85.650,00	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO 2017 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 1

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
1010100	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	CP	4.419.600,00	0,00	85.650,00	4.333.950,00
		CS	5.860.957,22	0,00	85.650,00	5.775.307,22
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	250.400,00	17.800,00	0,00	268.200,00
		CS	258.641,11	17.800,00	0,00	276.441,11
3040000	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	CP	102.000,00	8.700,00	0,00	110.700,00
		CS	199.500,00	8.700,00	0,00	208.200,00
	TOTALE GENERALE	CP		26.500,00	85.650,00	
		CS		26.500,00	85.650,00	



**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
				In aumento	In diminuzione	
<b>MISSIONE</b> <b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					
<b>Programma</b> <b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>					
<b>Titolo</b> <b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsioni di competenza	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma</b> <b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>	residui presunti	47.417,48	0,00	0,00	47.417,48
		previsioni di competenza	10.300,00	20.000,00	0,00	30.300,00
		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b> <b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	residui presunti	330.285,20	0,00	0,00	330.285,20
		previsioni di competenza	1.414.300,00	20.000,00	0,00	1.434.300,00
		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>	residui presunti	2.138.751,76	0,00	0,00	2.138.751,76
		previsioni di competenza	9.501.745,00	20.000,00	0,00	9.521.745,00
		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>	residui presunti	2.138.751,76	0,00	0,00	2.138.751,76
		previsioni di competenza	9.501.745,00	20.000,00	0,00	9.521.745,00
		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018	
				In aumento	In diminuzione		
<b>TITOLO</b>	<b>04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>					
Tipologia	300	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	residui presunti	64.483,01	0,00	0,00	64.483,01
			previsioni di competenza	125.000,00	20.000,00	0,00	145.000,00
			previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>319.312,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>319.312,84</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>125.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>145.000,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>2.921.002,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.921.002,70</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>9.501.745,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.521.745,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>2.921.002,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.921.002,70</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>9.501.745,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.521.745,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>INVESTIMENTI ANNO 2017(PER FONTE DI FINANZIAMENTO)</b>									
		trasferimenti da URF in c/capitale (ex proventi permessi a costruire)	contributi da MIUR	contributi regionali mutui bei	alienazione aree	alienazione azioni sapir	contributi regionali per piano bibliotecario	proventi da rimb. Alienazioni immobili art.35 legge 265/1974	AVANZO DI AMM.
CAP. 29045 - LAVORI MANUTENZ. VIABILITA' COMUNALE	0,00								
CAP. 28810 - TRASFERIMENTI IMPIANTI SPORTIVI	45.000,00	45.000,00							
CAP. 27926 - MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE (museo....)	70.000,00	20.000,00							50.000,00
CAP. 27918 - ADEG.STRUTT. EDIFICI SCOLASTICI	886.500,00		886.500,00						
CAP.28330 - RIMB. A URF RESTIT. PERMESSI A COSTR.	0,00								
CAP. 27944 - MANUTENZ VIDEOSORVEGLIANZA	15.000,00	8.400,00						6.600,00	
CAP. 27996 - MANUTENZIONE SCUOLA BASSI	60.000,00			60.000,00					
CAP.28350 - TRASF. A URF PER INFORMATICA	5.000,00	5.000,00							
CAP.28360 - MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO	40.000,00				40.000,00				
CAP.29059 - PIAZZA BERNARDI	95.000,00	33.000,00				62.000,00			
CAP. 29075 - PIAZZA FANTI	240.000,00								240.000,00
CAP. 28317 - ACQUISTI PROTEZIONE CIVILE	5.000,00	5.000,00							
CAP. 28003 - ACQUISTI PER BIBLIOTECA	11.610,00	6.610,00					5.000,00	0,00	
CAP. 28330 - RIMB. PER REST. PERM A COSTRUIRE	8.000,00	8.000,00							
nuovo - INTERVENTI EDIL SCOLASTICA (utilizzo "sblocca scuole" 2017) (scuola Media)	200.000,00								200.000,00
nuovo - INTERVENTI EDIL SCOLASTICA (utilizzo "sblocca scuole" 2017) (scuola Ginnasi)	200.000,00								200.000,00
nuovo ASILO NIDO (utilizzo spazio Regione)	250.000,00	40.000,00							210.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>2.131.110,00</b>	<b>171.010,00</b>	<b>886.500,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>62.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>900.000,00</b>

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	CASSA 2017	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019	SPESE	CASSA 2017	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018	COMPETENZA 2019
<b>Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio</b>	1.012.316,42								
<b>Utilizzo avanzo presunto di amministrazione</b> di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni		900.000,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	<b>Disavanzo di amministrazione</b>		0,00	0,00	0,00
<b>Fondo pluriennale vincolato</b>		417.868,57	0,00	0,00					
<b>Titolo 1</b> – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	6.534.511,25	5.020.450,00	5.160.100,00	5.158.100,00	<b>Titolo 1</b> – Spese correnti – di cui fondo pluriennale vincolato	7.745.695,53	6.569.004,63 0,00	6.508.105,00 0,00	6.508.005,00 0,00
<b>Titolo 2</b> – Trasferimenti correnti	361.941,11	268.200,00	250.400,00	250.400,00					
<b>Titolo 3</b> – Entrate extratributarie	2.034.381,37	1.106.080,00	1.097.605,00	1.099.505,00					
<b>Titolo 4</b> – Entrate in conto capitale	1.488.422,84	1.169.110,00	145.000,00	80.000,00	<b>Titolo 2</b> – Spese in conto capitale – di cui fondo pluriennale vincolato	2.835.882,84	2.374.703,94 0,00	145.000,00 0,00	80.000,00 0,00
<b>Titolo 5</b> – Entrate da riduzione di attività finanziarie	62.000,00	62.000,00	0,00	0,00	<b>Titolo 3</b> – Spese per incremento di attività finanziarie – di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
<b>Totale entrate finali</b>	10.481.256,57	7.625.840,00	6.653.105,00	6.588.005,00	<b>Totale spese finali</b>	10.581.578,37	8.943.708,57	6.653.105,00	6.588.005,00
<b>Titolo 6</b> – Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Titolo 4</b> – Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
<b>Titolo 7</b> – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.768.640,00	1.768.640,00	1.768.640,00	1.768.640,00	<b>Titolo 5</b> – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.768.640,00	1.768.640,00	1.768.640,00	1.768.640,00
<b>Titolo 9</b> – Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.165.586,13	1.100.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	<b>Titolo 7</b> – Spese per conto terzi e partite di giro	1.309.881,96	1.100.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00
<b>Totale titoli</b>	13.415.482,70	10.494.480,00	9.521.745,00	9.456.645,00	<b>Totale titoli</b>	13.660.100,33	11.812.348,57	9.521.745,00	9.456.645,00
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	14.427.799,12	11.812.348,57	9.521.745,00	9.456.645,00	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	13.660.100,33	11.812.348,57	9.521.745,00	9.456.645,00
<b>Fondo di cassa finale presunto</b>	767.698,79								

**PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

Pag. 1

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		2017	2018	2019
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	174.274,63	0,00	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	243.593,94	0,00	0,00
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	+	417.868,57	0,00	0,00
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	+	5.020.450,00	5.160.100,00	5.158.100,00
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	+	268.200,00	250.400,00	250.400,00
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	+	1.106.080,00	1.097.605,00	1.099.505,00
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	+	1.169.110,00	145.000,00	80.000,00
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	+	62.000,00	0,00	0,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI	+	+ 713.538,39	- 292.461,16	- 250.000,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	+	6.569.004,63	6.508.105,00	6.508.005,00
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilita' di parte corrente	-	246.000,00	351.000,00	351.000,00
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	+	6.323.004,63	6.157.105,00	6.157.005,00
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	+	2.374.703,94	145.000,00	80.000,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilita' in c/capitale	-	0,00	0,00	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	-	0,00	0,00	0,00
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	+	2.374.703,94	145.000,00	80.000,00
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	+	0,00	0,00	0,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	+	0,00	0,00	0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	-	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

Pag. 2

<b>EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012</b>		<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI	-	0,00	0,00	0,00
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		59.538,39	58.538,84	101.000,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2018

Variazione n° 3

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	28360/0/0	MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO Mis./Prg. 09/02	CP	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
009.002 02	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		20.000,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2017– Competenza 2018**  
**SPESA**

12/06/2017

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2018

Variazione n° 3

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
009.002 02	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		20.000,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	



**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2018

Variazione n° 3

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4030000	5860/0/0	TRASFERIMENTI DA U.R.F. IN CONTO CAPITALE (EX ONERI)	CP	125.000,00	20.000,00	0,00	145.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	125.000,00	20.000,00	0,00	145.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	125.000,00	20.000,00	0,00	145.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		20.000,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2017– Competenza 2018**  
**ENTRATA**

12/06/2017

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2018

Variazione n° 3

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4030000	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	125.000,00	20.000,00	0,00	145.000,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		20.000,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 1

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>					
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>SEGRETERIA GENERALE</b>					
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	residui presunti	49.886,07	0,00	0,00	49.886,07
			previsioni di competenza	407.100,50	1.000,00	0,00	408.100,50
			previsioni di cassa	456.986,57	1.000,00	0,00	457.986,57
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>SEGRETERIA GENERALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>49.886,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.886,07</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>407.100,50</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>408.100,50</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>456.986,57</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>457.986,57</b>
<b>Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>					
<b>Titolo</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	240.000,00	40.000,00	200.000,00	80.000,00
			previsioni di cassa	240.000,00	40.000,00	200.000,00	80.000,00
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>39.650,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.650,99</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>662.004,58</b>	<b>40.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>502.004,58</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>701.655,57</b>	<b>40.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>541.655,57</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>267.559,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>267.559,74</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>2.041.858,54</b>	<b>41.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>1.882.858,54</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>2.309.418,28</b>	<b>41.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>2.150.418,28</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>04</b>	<b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>					
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>					
<b>Titolo</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	residui presunti	330,00	0,00	0,00	330,00
			previsioni di competenza	10.056,73	250.000,00	0,00	260.056,73
			previsioni di cassa	10.386,73	250.000,00	0,00	260.386,73
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>53.980,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53.980,66</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>212.556,73</b>	<b>250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>462.556,73</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>266.537,39</b>	<b>250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>516.537,39</b>
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>					

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	989.769,33	400.000,00	0,00	1.389.769,33
			previsioni di cassa	989.769,33	400.000,00	0,00	1.389.769,33
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>112.144,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.144,71</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.369.989,33</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.769.989,33</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.482.134,04</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.882.134,04</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>04</b>	<b>ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>185.331,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>185.331,24</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.736.046,06</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.386.046,06</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.921.377,30</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.571.377,30</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>05</b>	<b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>					
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b>					
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
			previsioni di cassa	11.600,00	10,00	0,00	11.610,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>11.600,00</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.610,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>11.600,00</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.610,00</b>
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	128.758,47	0,00	0,00	128.758,47
			previsioni di competenza	191.949,66	3.000,00	0,00	194.949,66
			previsioni di cassa	320.708,13	3.000,00	0,00	323.708,13
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>128.758,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.758,47</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>191.949,66</b>	<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>194.949,66</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>320.708,13</b>	<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>323.708,13</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>05</b>	<b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>128.758,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.758,47</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>203.549,66</b>	<b>3.010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>206.559,66</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>332.308,13</b>	<b>3.010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>335.318,13</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
<b>MISSIONE</b>	<b>07</b>	<b>TURISMO</b>					
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>					
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	residui presunti	9.700,00	0,00	0,00	9.700,00
			previsioni di competenza	15.200,00	1.400,00	1.400,00	15.200,00
			previsioni di cassa	24.900,00	1.400,00	1.400,00	24.900,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>9.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.700,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>15.200,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>15.200,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>24.900,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>24.900,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>07</b>	<b>TURISMO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>9.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.700,00</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>15.200,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>15.200,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>24.900,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>24.900,00</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>08</b>	<b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>					
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>					
<b>Titolo</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	residui presunti	289.389,62	0,00	0,00	289.389,62
			previsioni di competenza	503.379,36	0,00	60.000,00	443.379,36
			previsioni di cassa	792.768,98	0,00	60.000,00	732.768,98
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>289.389,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>289.389,62</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>662.679,36</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>602.679,36</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>952.068,98</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>892.068,98</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>08</b>	<b>ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>319.681,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>319.681,67</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>662.679,36</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>602.679,36</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>982.361,03</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>922.361,03</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>					
<b>Titolo</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00
			previsioni di cassa	60.000,00	0,00	20.000,00	40.000,00

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>47.417,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47.417,48</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>70.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>50.300,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>117.717,48</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>97.717,48</b>
<b>Programma</b>	<b>03</b>	<b>RIFIUTI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>282.867,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>282.867,72</b>
<b>Titolo</b>	<b>01</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>	<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.404.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.650,00</b>	<b>1.315.350,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.686.867,72</b>	<b>0,00</b>	<b>88.650,00</b>	<b>1.598.217,72</b>
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b>	<b>RIFIUTI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>282.867,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>282.867,72</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.404.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.650,00</b>	<b>1.315.350,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.686.867,72</b>	<b>0,00</b>	<b>88.650,00</b>	<b>1.598.217,72</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>09</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>330.285,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330.285,20</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.474.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.650,00</b>	<b>1.365.650,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.804.585,20</b>	<b>0,00</b>	<b>108.650,00</b>	<b>1.695.935,20</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>					
<b>Programma</b>	<b>05</b>	<b>VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>124.758,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>124.758,10</b>
<b>Titolo</b>	<b>02</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>previsioni di competenza</b>	<b>329.650,61</b>	<b>0,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>74.650,61</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>454.408,71</b>	<b>0,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>199.408,71</b>
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b>	<b>VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>206.641,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>206.641,92</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>508.860,20</b>	<b>0,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>253.860,20</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>715.502,12</b>	<b>0,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>460.502,12</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>residui presunti</b>	<b>206.641,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>206.641,92</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>508.860,20</b>	<b>0,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>253.860,20</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>715.502,12</b>	<b>0,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>460.502,12</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>					
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>					

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
				In aumento	In diminuzione		
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	56.398,62	0,00	0,00	56.398,62
			previsioni di competenza	409.000,00	7.500,00	0,00	416.500,00
			previsioni di cassa	465.398,62	7.500,00	0,00	472.898,62
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>	<b>residui presunti</b>	<b>56.398,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.398,62</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>409.000,00</b>	<b>7.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>416.500,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>465.398,62</b>	<b>7.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>472.898,62</b>
<b>Programma</b>	<b>03</b>	<b>INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	7.777,64	0,00	0,00	7.777,64
			previsioni di competenza	21.600,00	5.000,00	0,00	26.600,00
			previsioni di cassa	29.377,64	5.000,00	0,00	34.377,64
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b>	<b>INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>7.777,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.777,64</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>21.600,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.600,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>29.377,64</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.377,64</b>
<b>Programma</b>	<b>04</b>	<b>INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	73.465,21	0,00	0,00	73.465,21
			previsioni di competenza	14.500,00	13.000,00	0,00	27.500,00
			previsioni di cassa	87.965,21	13.000,00	0,00	100.965,21
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b>	<b>INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>73.465,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>73.465,21</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>14.500,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.500,00</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>87.965,21</b>	<b>13.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.965,21</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>141.424,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>141.424,11</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>1.246.650,69</b>	<b>25.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.272.150,69</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>1.388.074,80</b>	<b>25.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.413.574,80</b>
		<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>	<b>residui presunti</b>	<b>2.138.751,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.138.751,76</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>11.716.488,57</b>	<b>720.910,00</b>	<b>625.050,00</b>	<b>11.812.348,57</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>13.564.240,33</b>	<b>720.910,00</b>	<b>625.050,00</b>	<b>13.660.100,33</b>
		<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>	<b>residui presunti</b>	<b>2.138.751,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.138.751,76</b>
			<b>previsioni di competenza</b>	<b>11.716.488,57</b>	<b>720.910,00</b>	<b>625.050,00</b>	<b>11.812.348,57</b>
			<b>previsioni di cassa</b>	<b>13.564.240,33</b>	<b>720.910,00</b>	<b>625.050,00</b>	<b>13.660.100,33</b>

**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL DEL N.**

Pag. 6

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
				In aumento	In diminuzione	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		174.274,63	0,00	0,00	174.274,63
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE		243.593,94	0,00	0,00	243.593,94
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00	900.000,00	0,00	900.000,00
<b>TITOLO</b>	<b>01 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>					
Tipologia	101 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	residui presunti	1.441.357,22	0,00	0,00	1.441.357,22
		previsioni di competenza	4.419.600,00	0,00	85.650,00	4.333.950,00
		previsioni di cassa	5.860.957,22	0,00	85.650,00	5.775.307,22
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>01 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>	residui presunti	1.514.061,25	0,00	0,00	1.514.061,25
		previsioni di competenza	5.106.100,00	0,00	85.650,00	5.020.450,00
		previsioni di cassa	6.620.161,25	0,00	85.650,00	6.534.511,25
<b>TITOLO</b>	<b>02 TRASFERIMENTI CORRENTI</b>					
Tipologia	101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	residui presunti	8.241,11	0,00	0,00	8.241,11
		previsioni di competenza	250.400,00	17.800,00	0,00	268.200,00
		previsioni di cassa	258.641,11	17.800,00	0,00	276.441,11
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>02 TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	residui presunti	93.741,11	0,00	0,00	93.741,11
		previsioni di competenza	250.400,00	17.800,00	0,00	268.200,00
		previsioni di cassa	344.141,11	17.800,00	0,00	361.941,11
<b>TITOLO</b>	<b>03 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>					
Tipologia	400 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	residui presunti	97.500,00	0,00	0,00	97.500,00
		previsioni di competenza	102.000,00	8.700,00	0,00	110.700,00
		previsioni di cassa	199.500,00	8.700,00	0,00	208.200,00
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>03 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>	residui presunti	928.301,37	0,00	0,00	928.301,37
		previsioni di competenza	1.097.380,00	8.700,00	0,00	1.106.080,00



**ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE**  
**DATA: N. PROTOCOLLO**  
**RIF.DELIBERA DEL                      DEL                      N.**

Pag. 7

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
				In aumento	In diminuzione	
		previsioni di cassa	2.025.681,37	8.700,00	0,00	2.034.381,37
<b>TITOLO</b>	<b>04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
Tipologia	300	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	residui presunti	64.483,01	0,00	64.483,01
			previsioni di competenza	111.000,00	65.010,00	176.010,00
			previsioni di cassa	175.483,01	65.010,00	240.493,01
Tipologia	400	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	residui presunti	150.000,00	0,00	150.000,00
			previsioni di competenza	850.000,00	0,00	40.000,00
			previsioni di cassa	1.000.000,00	0,00	190.000,00
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>04</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	residui presunti	319.312,84	0,00	319.312,84
			previsioni di competenza	1.914.100,00	65.010,00	1.169.110,00
			previsioni di cassa	2.233.412,84	65.010,00	1.488.422,84
		<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>	residui presunti	2.921.002,70	0,00	2.921.002,70
			previsioni di competenza	11.298.620,00	91.510,00	10.494.480,00
			previsioni di cassa	14.219.622,70	91.510,00	13.415.482,70
		<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	residui presunti	2.921.002,70	0,00	2.921.002,70
			previsioni di competenza	11.716.488,57	991.510,00	11.812.348,57
			previsioni di cassa	14.219.622,70	91.510,00	13.415.482,70



**COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE**

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA**

Proposta n. 2017 / 402

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALLE ANNUALITA' 2017 E 2018 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017 E 2018

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 13/06/2017

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO  
SIGNANI MONICA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE**

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE**

Proposta n. 2017 / 402

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALLE ANNUALITA' 2017 E 2018 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017 E 2018

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- vista la delega disposta dal Dirigente del Settore Finanziario dell'Unione con determina n. 7/2017 del 5/1/2017;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerato:

X che l'atto è dotato di copertura finanziaria;

che l'atto non necessita di copertura finanziaria in quanto non comporta assunzione di spesa o diminuzione di entrata;

che l'atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente in merito ai quali si osserva che .....

.....  
.....

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 13/06/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO /  
IL RESPONSABILE DELEGATO  
SIGNANI MONICA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE**

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di Pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 21/06/2017**

**Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALLE ANNUALITA' 2017 E 2018 E  
CONSEQUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017 E  
2018**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 23/06/2017.

Li, 23/06/2017

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
MIRRI PAOLA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE**

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **Certificato di esecutività**

#### **Deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 21/06/2017**

SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

**Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALLE ANNUALITA' 2017 E 2018 E CONSEGUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017 E 2018**

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/07/2017 decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 04/07/2017

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
GAVAGNI TROMBETTA IRIS  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE**

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di avvenuta pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 21/06/2017**

**Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE ALLE ANNUALITA' 2017 E 2018 E  
CONSEQUENTI VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNUALITA' 2017 E  
2018**

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'albo pretorio on-line di questo Comune a partire dal 23/06/2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 10/07/2017

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
MIRRI PAOLA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)